

Milanówek, dnia 29 listopada 2012 roku

Karol Wójcik
Radny Miasta Milanówka

Urząd Miasta Milanówka
2012-11-30 09:47:28
nr kregl. 7580 / 2012

Szanowny Pan
Jerzy Wysocki
Burmistrz Miasta Milanówka

INTERPELACJA

zgłoszona podczas XXII sesji Rady Miasta Milanówka

w sprawie: **poprawy bezpieczeństwa ruchu na ul. Kościuszki;**

Szanowny Panie Burmistrze,

Katalog zadań własnych gminy, zawarty w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, obejmuje m.in. zapewnienie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli jak też organizację ruchu drogowego.

Na nas (Burmistrzu i Radzie Miasta) jako sprawujących władzę samorządową spoczywają obowiązki realizacji tych podstawowych zadań. Zgadza się zapewne co do tego, że szeroko rozumiana kwestia bezpieczeństwa publicznego należy do tych najistotniejszych dla życia miasta. To wówczas dopiero, gdy je zapewnimy, możemy wspólnie i w spokoju planować i realizować cele związane z inwestycjami, edukacją, kulturą etc. Wiem, że jako doświadczony samorządowiec ma Pan tego świadomość.

Sprawy związane z bezpieczeństwem obejmują również swym zasięgiem ruch drogowy na terenie naszego miasta. Od 2002 r., kiedy to po raz pierwszy mieszkańcy powierzyli mi mandat radnego, sygnalizuję problemy związane z bezpieczeństwem ruchu na ul. Kościuszki. Wielokrotnie, w trakcie sesji, komisji czy też w materiałach prasowych wskazywałem na potrzebę stanowczych działań w tym zakresie. Z podobnymi problemami, w tym i innych rejonach miasta, zwracali i wciąż zwracają także niemal wszystkie Koleżanki i Koledzy radni.

Cieszę się, że część z tych postulatów udało się zrealizować: zatrudnienie osoby, która dba o bezpieczeństwo przechodniów, głównie dzieci zmierzających na ul. Literacką do milanowskiej „Dwójki” (stało się to w odpowiedzi na moją interpelację z 2003 roku) czy zakup i wykorzystanie laserowego miernika prędkości na co Rada Miasta przeznaczyła środki budżetowe.

Wciąż jednak pozostajemy mało skuteczni. Ulica Kościuszki w Milanówku nadal pozostaje niebezpieczną, niemal codziennie widzę pojazdy znacznie przekraczające dopuszczalną prędkość. Nie trzeba analizować statystyk, by stwierdzić, że dochodzi tu bardzo często do wypadków. Tylko z tego roku znane są mi dwa przypadki: w pierwszym z wypadków, który wydarzył się u zbiegu ulic Kościuszki i Podgórnej, nasz mieszkaniec doznał ciężkich obrażeń ciała, zaś w listopadzie na skutek wypadku u zbiegu ulic: Kościuszki i Gospodarskiej jedna z mieszkanek poniosła śmierć na miejscu, druga została ranna. W tym miejscu 7 lat temu śmierć poniósł inny nasz mieszkaniec, a jego żona zmarła dwa tygodnie później na skutek odniesionych obrażeń.

Daleki jestem od populistycznych hasel i tez, że podejmując ze strony władz miasta określone działania, da się w pełni wyeliminować wypadki na tej ulicy, bo w istocie nie wyeliminujemy błędów ludzkiego czy nieostrożności, które często prowadzą do nieszczęścia. Naszymi działaniami możemy jednak, z całą pewnością, ilość tych zdarzeń ograniczyć.

Dlatego też zwracam się do Pana Burmistrza o podjęcie, wspólnie z Radą Miasta, kroków, by w ostatecznym kształcie uchwały budżetowej miasta Milanówka na rok 2013 znalazły się środki na realizację zadania: budowa wysypek i przejść dla pieszych w czterech miejscach, u zbiegu ulicy Kościuszki z : ul. Literacką, Podgórną, Gospodarską i Północną. Wydaje się, iż ze względu na status drogi (powiatowa) zadanie to powinno, przynajmniej w części, zostać sfinansowane ze środków budżetowych powiatu grodziskiego. Proszę o podjęcie w tej sprawie rozmów ze Starostą Grodziskim.

Wyrażam nadzieję, iż powyższy postulat, który kieruję w imieniu mieszkańców, zwłaszcza północnej części naszego miasta, spotka się ze zrozumieniem zarówno ze strony Pana Burmistrza jak i wszystkich Koleżanek i Kolegów radnych, a jego niezwłoczna realizacja w roku 2013 będzie źródłem naszej wspólnej satysfakcji.

St. Wójcicki, prezydent,
Wojciech Wójcicki